
Postanowienie Nr 4 /12 

Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia 9 lutego 2012 r. 

w sprawie wzorów kart do głosowania oraz nakładek na karty do głosowania sporządzonych  

w alfabecie Braille'a w referendach gminnych w sprawie odwołania organu jednostki samorządu 

terytorialnego w trakcie kadencji 2010-2014. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 oraz art. 53 ustawy z dnia 15 września 2000 r.o referendum lokalnym  

(Dz. U. Nr 88, poz. 985 z późn. zm.) w związku z przepisami ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz Uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia  

17 sierpnia 2011 r. w sprawie wzorów kart do głosowania oraz nakładek na karty do głosowania 

sporządzonych w alfabecie Braille'a w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej dla obwodów głosowania utworzonych w kraju, Komisarz Wyborczy  

w Wałbrzychu postanawia co następuje: 

§ 1. 

1. Karta do głosowania w referendum w sprawie odwołania rady gminy/miasta: 

1) drukowana jest na papierze offsetowym o gramaturze 80 g/m2, koloru białego; 

2) karta jest jednostronnie zadrukowana i:  

a) w przypadku referendum w sprawie odwołania tylko rady gminy/miasta jest formatu 

A5, 

b) w przypadku referendum w sprawie odwołania zarówno rady gminy/miasta  

jak i wójta/burmistrza/prezydenta miasta jest formatu A4. 

3) pośrodku karty w górnej jej części umieszczony jest napis : „KARTA DO GŁOSOWANIA  

w referendum gminnym w sprawie odwołania Rady………., zarządzonym przez Komisarza 

Wyborczego w Wałbrzychu na dzień ……”; 

4) poniżej umieszczone jest pytanie w przedmiocie referendum : „Czy jest Pan/Pani  

za odwołaniem rady……. przed upływem kadencji?” 

5) z lewej strony pod pytaniem referendalnym umieszcza się wyraz „TAK”  a za nim kratkę 

przeznaczoną na oddanie głosu. Poniżej umieszcza się wyraz „NIE” i dalej kratkę na 

oddanie głosu . 

6) w dolnej części zamieszcza się informację o sposobie głosowania i warunkach ważności 

głosu oraz poniżej, po prawej stronie, drukuje się odcisk pieczęci Komisarza Wyborczego 

w Wałbrzychu. Miejsce na umieszczenie pieczęci obwodowej komisji do spraw 

referendum oznaczone jest na karcie w jej lewej dolnej części. 

2. Wzór oraz szczegółowe warunki techniczne karty do głosowania w referendum w sprawie 

odwołania tylko rady gminy/miasta określa załącznik nr 1. 

3. Wzór oraz szczegółowe warunki techniczne karty do głosowania w referendum w sprawie 

odwołania rady gminy/miasta przy jednoczesnym referendum w sprawie odwołania 

wójta/burmistrza/prezydenta miasta określa załącznik nr 2. 

 

 



§ 2 

1. Karta do głosowania w referendum w sprawie odwołania wójta/burmistrza/prezydenta 

miasta: 

1) drukowana jest na papierze offsetowym o gramaturze 80 g/m2, koloru białego; 

2) karta jest jednostronnie zadrukowana i jest formatu A5; 

3) pośrodku karty w górnej jej części umieszczony jest napis : „KARTA DO GŁOSOWANIA 

w referendum gminnym w sprawie odwołania wójta/burmistrza/prezydenta 

miasta/gminy ………………., zarządzonym przez Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

na dzień ……”; 

4) poniżej umieszczone jest pytanie w przedmiocie referendum : „Czy jest Pan/Pani  

za odwołaniem ……………….……… wójta/burmistrza/prezydenta miasta/gminy …………. 

przed upływem kadencji?” 

5) z lewej strony pod pytaniem referendalnym umieszcza się wyraz „TAK”  a za nim 

kratkę przeznaczoną na oddanie głosu. Poniżej umieszcza się wyraz „NIE” i dalej 

kratkę na oddanie głosu; 

6) w dolnej części zamieszcza się informację o sposobie głosowania i warunkach 

ważności głosu oraz poniżej, po prawej stronie, drukuje się odcisk pieczęci Komisarza 

Wyborczego w Wałbrzychu. Miejsce na umieszczenie pieczęci obwodowej komisji  

do spraw referendum oznaczone jest na karcie w jej lewej dolnej części. 

2. Wzór oraz szczegółowe warunki techniczne karty do głosowania w referendum w sprawie 

odwołania wójta/burmistrza/prezydenta miasta określa załącznik nr 3. 

§ 3 

1. Nakładka na kartę do głosowania sporządzana w alfabecie Braille'a, zwana dalej „nakładką  

na kartę” w referendum w sprawie odwołania rady miasta/gminy: 

1) wykonywana jest na papierze offsetowym o gramaturze 250 g/m2, koloru białego; 

2) sporządzana jest w formacie A4 lub A5 w zależności od formatu karty do głosowania  

w referendum, ponadto u góry i z prawej strony znajdują się zakładki podtrzymujące 

kartę do głosowania o szerokości 40 mm; 

3) pośrodku nakładki na kartę, w górnej jej części umieszczony jest napis „Nakładka na kartę 

do głosowania w referendum gminnym”, a poniżej ten sam napis zapisany alfabetem 

Braille'a; 

4) w miejscach odpowiadających umieszczonym na karcie kratkom oraz wyrazom „TAK”  

i „NIE”, przed kratką umieszczony jest wyraz „TAK”, po nim wycięta kratka a za nią wyraz 

„TAK” zapisany alfabetem Braille'a, poniżej analogicznie wyraz „NIE”, po nim wycięta 

kratka a za nią wyraz „NIE” zapisany alfabetem Braille'a. 

2. Wzór oraz szczegółowe warunki techniczne dla nakładki na kartę do głosowania  

w referendum w sprawie odwołania tylko rady gminy/miasta określa załącznik nr 4. 

3. Wzór oraz szczegółowe warunki techniczne nakładki na kartę do głosowania w referendum  

w sprawie odwołania rady gminy/miasta przy jednoczesnym referendum w sprawie 

odwołania wójta/burmistrza/prezydenta miasta określa załącznik nr 5. 

 

 



§ 4 

1. Nakładka na kartę do głosowania sporządzana w alfabecie Braille'a, zwana dalej „nakładką  

na kartę” w referendum w sprawie odwołania wójta/burmistrza/prezydenta miasta: 

1) wykonywana jest na papierze offsetowym o gramaturze 250g/m2, koloru białego; 

2) sporządzana jest w formacie A5 , ponadto u góry o z prawej strony znajdują się zakładki 

podtrzymujące kartę do głosowania o szerokości 40mm; 

3) pośrodku nakładki na kartę znajduje się napis: „nakładka na kartę do głosowania  

w referendum gminnym” a poniżej ten sam napis zapisany alfabetem Braille'a; 

4) w miejscach odpowiadającym umieszczonym na karcie kratkom oraz wyrazom „TAK”  

i „NIE”, przed kratka umieszczony jest wyraz „TAK”, po nim wycięta kratka a za nią wyraz 

„TAK” zapisany alfabetem Braille'a, poniżej analogicznie wyraz „NIE”, po nim wycięta 

kratka, a za nią wyraz „NIE” zapisany alfabetem Braille'a. 

2. Wzór oraz szczegółowe warunki techniczne dla nakładki na kartę do głosowania  

w referendum w sprawie odwołania wójta/burmistrza/prezydenta miasta stanowi załącznik 

nr 4 . 

§ 5 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

        Komisarz Wyborczy  

             w Wałbrzychu 

 

        /-/    Maciej Ejsmont 


